PREFEITURA DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE SAO ROQUE
ESTA

Ofício n.° 425/2020-GP

DO DE SAO PA

- São Roque Terra ch I 'inho. Bonita por Natureza -

GABINETE DO PREFEITO

U L O

São Roque, 06 de agosto de 2020

Assunto: Requerimento n° 063 de
autoria do Vereador José Luiz da Silva

César.

Senhor Presidente.

Reportando-nos ao requerimento em referência, vimos encaminhar a

cópia das informações prestadas pelo Departamento de Saúde.

Colocando-nos ao inteiro dispor, agradecemos de antemão a acolhida

ao presente, pelo que aproveitamos a oportunidade para renovar nossos mais altos

cumprimentos.

CLÁUDIO JOSÉ DE GOES

PREFEITO

Ao

Excelentíssimo Senhor

Israel Francisco de Oliveira

DD Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

\CCR.-

PROTOCOLO CETSR NVÔá765/E020 - 06/08/2020 15:36

Prefeítura da Estância Turística de Sâo Roque
Riia Sao Faiilo. 966 - TaboSo - 18135-125 - Silo Roque - SP

www.saoroquc.sp.Rov.hr
PABX: "(11)4784-8500

Gabinete: (II)4784-8523 ou 4874-8591
L-mail: aabinetc(í^saoroque.sp.gov.br

' PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SAO ROQUE

ESTADODE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE SAÚDE

São Roque, 10 de Julho de 2020.

De: Departamento de Saúde

Para: Gabinete

Tendo em vista o Requerimento Vereador n5063/20, informo:

1-10 Leitos de UTI COVID adulto.

ESTIMATIVA DE CUSTO POR LEITO / POR DIA

DESPESAS

Equipe Médica Intensivista

Produtos Nutricionais e Hospitalares Ltda

Enfermagem para hemodiálise em UTI

Cestas Básicas Colaboradores Covid-19

Serviço contratado de tomografia

Médico Cardiologista para Covid-19
Folha de Pagamento Covid

Pagamento FGTS Folha Covid-19

j Serviços Médicos em Nefrologia paraala Covid
Recolhimento INSS Folha Covid-19

Recolhimento IRRF Folha Covid-19

Material Médico/ Medicamentos/outros insumos para ala Covid

Despesas com material consumo/utensílios/manutençio predial

Manutenção Equipamentos Covid-19 (Equipamento hemodiálise e outros)

Aluguel de Equipamentos UTI

TOTAL

custo/leito

R$ 400,00

R$ 26,67

R$ 13,33

R$ 13,93

R$ 533,33

R$ 40,00
R$ 16,67

R$ 34,67

R$ 3,33

R$ 400,00

R$ 6,67

R$ 6,67

R$ 486,67

R$ 2.028,60

3 - Não há repasse específico por parte do Estado para custeio de leitos de UTI até o

presente momento. O que existe são recursos exclusivos para uso no enfrentamento ao

COVID-19 dos quais o município tem definido as prioridades (uma delas sendo o custeio da

UTI). Planilha completa de recursos recebidos pode ser conferida no Portal da Transparência

no site da Prefeitura de São Roque.

Atenciosamente e à disposição.

Daniel^Garolina Dias Groke Silva
Dir^ra do Departamenjto de Saúde